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Trappeforkanter i træ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Se også www.danskbyggeskik.dk 

En trappe er en vigtig del af bygnings arkitektur og funktion. De mange former for trapper, der 

findes, vidner da også om, at der til stadighed har været arbejdet meget med at opnå den per-

fekte trappe, hvor udseende og funktionalitet går op i en højre enhed.  
 

Trapper kan laves af mange forskellige materialer, men de fleste trapper i etageejendomme blev 

helt frem til 1930-40-erne fremstillet i træ. Indenfor tømrerfaget har det altid være en af de for-

nemmeste discipliner at bygge og opstille trapper. Arbejdet kræver nemlig nøjagtig opmåling og 

stor præcision i alle dets faser. Der vil i fremtiden altid være brug for trapper, ligesom vil der 

være brug for gode håndværkere, som forstår kunsten at skabe, fastholde og renovere den per-

fekte trappe. 
 

Film om emnet 
 

 

I en nyproduceret film forklares der på en levende og pædagogisk måde om reparation af ned-

slidte forkanter i trætrapper, samt de særlige forhold omkring selve håndværket, som har betyd-

ning for et godt resultat.  
 

Filmen kan ses på www.klikethaandvaerk.dk eller www.youtube.com! 
 

 Fakta om filmen 
 

 Filmen om ’Trappeforkanter i træ’ er produceret som én af flere film om gamle håndværksmeto-

der og –teknikker, der er i fare for at forsvinde i en moderne verden. Filmproduktionen er en del 

af et projekt, der har været støttet under udviklingsinitiativet RENOVERING 2010, hvis formål har 

været at bidrage til udvikling af bygningsrenovering i Danmark. RENOVERING 2010 er et part-

nerskab mellem GI – Bedre Boliger og Realdania. Læs mere på www.renovering2010.dk 
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Mere information: 
På www.klikethaandvaerk.dk 
findes en række links til kilder 
med mere information om det 
emne, som filmen behandler.  
 

Desuden findes der links til en 
række udvalgte videncentre, 
som producerer og/eller dis-
tribuerer viden og information 
om emnet eller beslægtede 
emner. 

 


